
Réseau Transition Suisse Romande
rue du Contrôle 19
2503 Bienne

Etats financiers annuels

du
1. mai 2019
au
31. décembre 2019

Pertes et profits
Bilan
Tableau de trésorerie
Répartition du résultat
Annexe

La comptabilité est tenue selon le code des obligations

COMPTE DE PERTES ET PROFITS (avant répartition du résultat)

Réseau Transition Suisse Romande

	Exercice	Précédent	Var. en %
Produits nets des ventes de biens et de prestations de services	83 340.00	0.00	-
./.Var. de stocks de prod. finis / semi-finis / prest. non facturées	0.00	0.00	-
Chiffre d'affaires net de l'exercice	83 340.00	0.00	-
Charges de matériel / prestations de services auprès de tiers	1 871.20	0.00	-
./.Var. de stocks de matières/marchandises	0.00	0.00	-
Prix de revient du matériel/prestations de services	1 871.20	0.00	-
Marges brute	81 468.80	0.00	-
<i>en % du chiffre d'affaires net</i>	<i>98%</i>		-
Charges de personnel	70 466.51	0.00	-
Marge après charges de personnel	11 002.29	0.00	-
<i>en % du chiffre d'affaires net</i>	<i>13%</i>		-
Charges de locaux	3 065.00	0.00	-
Entretiens, réparations, remplacement, leasing d'immob.	933.25	0.00	-
Charges de véhicules et de transports	0.00	0.00	-
Charges d'assurance chose, droits, taxes, autorisations	306.00	0.00	-
Charges d'énergie et d'évacuation des déchets	0.00	0.00	-
Charges d'administration et d'informatique	740.65	0.00	-
Charges de publicité	0.00	0.00	-
Autres charges d'exploitation	0.00	0.00	-
Amortissements / corrections de valeur sur l'actif immobilisé	0.00	0.00	-
Autres charges d'exploitation	5 044.90	0.00	-
Excédent brut d'exploitation avant ch.financières et impôts	5 957.39	0.00	-
<i>en % du chiffre d'affaires</i>	<i>7%</i>		-
Charges et produits financiers	6.10	0.00	-
Résultat d'exploitation avant impôts	5 951.29	0.00	-
<i>en % du chiffre d'affaires net</i>	<i>7%</i>		-
Résultat des activités annexes d'exploitation	0.00	0.00	-
Charges et produits exceptionnels, hors période ou uniques	0.00	0.00	-
Impôts directs	0.00	0.00	-
Charges hors exploitation et impôts directs	0.00	0.00	-
Bénéfice ou pertes de l'exercice	5 951.29	0.00	-
<i>en % du chiffre d'affaires net</i>	<i>7.1%</i>		-

BILAN (avant répartition du résultat)

Réseau Transition Suisse Romande

	Exercice	Précédent	Var. en %
Trésorerie et actifs cotés en bourse détenus à court terme	27 341.56	0.00	-
Créances résultant de vente de biens / prestations de service	0.00	0.00	-
Autres créances à court terme	1 616.44	0.00	-
Stocks et prestations de services non facturées	0.00	0.00	-
Actifs de régularisation	0.00	0.00	-
Actifs circulants	28 958.00	0.00	-
en % du bilan	100.0%	-	-
Immobilisations financières	0.00	0.00	-
Participations	0.00	0.00	-
Immobilisation corporelles	0.00	0.00	-
Immobilisation incorporelles	0.00	0.00	-
Capital social ou de la fondation non libéré	0.00	0.00	-
Actifs immobilisés	0.00	0.00	-
en % du bilan	0.0%	-	-
TOTAL ACTIFS	28 958.00	0.00	-
Dettes résultant de l'achat de biens / prestations de services	23 006.71	0.00	-
Dettes à court terme portant intérêt	0.00	0.00	-
Autres dettes à court terme	0.00	0.00	-
Passifs de régularisation et provisions court terme	0.00	0.00	-
Capitaux étrangers à court termes	23 006.71	0.00	-
en % du bilan	79.4%	-	-
Dettes à long terme portant intérêts	0.00	0.00	-
Autres dettes à long terme	0.00	0.00	-
Provisions et postes analogues prévus par la loi	0.00	0.00	-
Capitaux étrangers à long termes	0.00	0.00	-
en % du bilan	0.0%	-	-
Capital/capital social ou de la fondation	0.00	0.00	-
Réserves issues d'apports	0.00	0.00	-
Réserves d'évaluation	0.00	0.00	-
Réserve légale issue du bénéfice	0.00	0.00	-
Réserves facultatives issues du bénéfice ou pertes cumumulées	0.00	0.00	-
Résultat de l'exercice	5 951.29	0.00	-
Propres part du capital	0.00	0.00	-
Capitaux propres	5 951.29	0.00	-
en % du bilan	20.6%	-	-
TOTAL PASSIFS	28 958.00	0.00	-

TABLEAU DE TRESORERIE (avant répartition du résultat)

Réseau Transition Suisse Romande

	Exercice	en % du CAN
Chiffre d'affaires net de l'exercice	83 340.00	100.0%
.+ ou - variations des créances court termes	-1 616.44	-1.9%
Recettes d'exploitation	81 723.56	98.1%
Prix de revient du matériel/prestations de services	1 871.20	2.2%
Charges de personnel	70 466.51	84.6%
Charges de locaux	3 065.00	3.7%
Entretiens, réparations, remplacement, leasing d'immob.	933.25	1.1%
Charges de véhicules et de transports	0.00	0.0%
Charges d'assurance chose, droits, taxes, autorisations	306.00	0.4%
Charges d'énergie et d'évacuation des déchets	0.00	0.0%
Charges d'administration et d'informatique	740.65	0.9%
Charges de publicité	0.00	0.0%
Autres charges d'exploitation	0.00	0.0%
.+ ou - variation de stocks	0.00	0.0%
.+ ou - variations dettes court termes	-23 006.71	-27.6%
Dépenses d'exploitation	54 375.90	65.2%
Cash-flow d'exploitation avant impôts	27 347.66	32.8%
Charges hors exploitation et impôts directs	0.00	0.0%
Cash-flow après impôts	27 347.66	32.8%
Capital social ou de la fondation non libéré	0.00	0.0%
Investissements nets	0.00	0.0%
Secteur investissement	0.00	0.0%
Financements/définancements nets (fonds étrangers)	0.00	0.0%
Financements/définancements nets (fonds propres)	0.00	0.0%
Charges et produits financiers	6.10	0.0%
Distribution de l'exercice précédent	0.00	0.0%
Secteur financement	-6.10	0.0%
Variation de trésorerie	27 341.56	32.8%

PROPOSITION DE REPARTITION DU RESULTAT

Réseau Transition Suisse Romande

Répartition du résultat

Solde disponible pour une répartition	0.00
Résultat de l'exercice	5 951.29
Total disponible pour une répartition	5 951.29
Attributions/distributions	0.00

Total distribué	0.00
------------------------	-------------

Solde reporté	5 951.29
----------------------	-----------------

ANNEXES

Réseau Transition Suisse Romande

Raison de commerce: Réseau Transition Suisse Romande
 Structure juridique: Association
 Siège: 2503 Bienne
 Exercice: Etats financiers annuels au 31-12-2019
 Norme comptable: La comptabilité est tenue selon le code des obligations
 L'entreprise atteste que la moyenne annuelle des emplois à temps plein n'est pas supérieur à 10

	Exercice	Précédent
Immobilisations corporelles	0.00	0.00
<i>Dont meubles</i>	0.00	0.00
<i>Dont immeubles</i>	0.00	0.00
Dettes envers les institutions de prévoyance:	2 598.65	0.00
Montant global des dissolution de réserves latentes ou (S'il dépasse les réserves similaires constituées et si le résultat est sensiblement amélioré)	0.00	0.00
Dettes envers les proches/parties prenantes	0.00	0.00
<i>Dont dettes d'achat /prestat. de services</i>	0.00	0.00
<i>Dont autres dettes court terme (sans intérêts)</i>	0.00	0.00
<i>Dont autres dettes court terme (portant intérêts)</i>	0.00	0.00
<i>Dont dettes long terme (portant intérêts)</i>	0.00	0.00
<i>Dont autres dettes long terme (sans intérêts)</i>	0.00	0.00
Créances les proches/parties prenantes	0.00	0.00
<i>Dont créances résult. de ventes/Prest. de services</i>	0.00	0.00
<i>Dont autres créances à court terme</i>	0.00	0.00
<i>Dont immobilisations financières</i>	0.00	0.00
Le total des sûretés constituées en faveur de tiers	0.00	0.00
Dettes postposées	0.00	0.00
Provisions à court terme	0.00	0.00
Le montant total des actifs engagés en garantie des dettes de l'entreprise et celui des actifs grevés d'une réserve de propriété:	0.00	0.00
La valeur résiduelle des dettes découlant d'opérations de crédit-bail assimilables à des contrats de vente et autres dettes résultant d'opérations de crédit-bail, dans la mesure où celles-ci n'échoient pas ni ne peuvent être dénoncées dans les douze mois qui suivent la date du bilan	0.00	0.00

Compléments

Informations sur: Divers

Bien que constituée en octobre 2019, l'association a débuté son activité en mai 2019. Les employés étaient au bénéfice de contrat de travail temporaire auprès de Pain pour le Prochain (Bröt fur Alle). Les charges liées furent refacturées à l'association au moment de sa constitution.

Lieu et date:

Bienne, 11 décembre 2020

L'entreprise (responsable):

 Daniel Nörmic